que temeritate, inscitia, in medendi arte, calumnia, invidentia, veluti nebulonum omnium principem *Matthiolus* fugillavit. Patavii excessit, ann. 1589.

Henricus Stephanus.

Gente *Gallus*; domo *Parissensis*, clar. ann. 1580. Vir eruditissimus, & in cognitione græci sermonis planè subactus. Plura exaravit; sed *Verſionis Odarum* ejus in *Anacreontem*, nunquam fuit Author, benè verò *Joannes Doratus*, ex Paulo Colomies, *Opusc. p. 109.* Quemadmodum ex Phil. Carol. *Animadversf. in Agellium*, L. 1. c. 6. *Animad. 3.* sanè mentitur, dum *Emendationes Lud. Carrionis in Agellium*, suas facit. Inter *Harret. prim. Class.* enumeratur, in *Ind. Trid.* Lugdun. Obiit, ann. 1598.

Torquatus Tassus.

Gente *Italus*, patria *Neapolitanus*, clar. ann. 1585. Vir admirabilis, ac portentoso ingenio, ex *Thuano*, ad ann. 1595. qui insanabili in adolescentia *furore* correptus, nihilominus per dilucida *inter valla*, tanto judicio, elegantia, castissimoque *stylo*, plurima, & soluta, & pedibus astricta oratione scripsit, ut non alienatione mentis percussus, sed *astro divino* percitus videretur. Plures habuit invidos contradictores, quod nimirum aliquantulum ad *Antiquos* accessisset, & quod *Scientiarum acuminibus*, atque argutiis à *Recentioribus* usurpatis, non satis *Poematis* gravitati se accomodavit, ex *Roland. Maref. L. 2. Ep. 15.* Sed illi occurret cum Eruditorum Cætu *Joann. Imperial. in Mus. Hist.* Quod etsi de laudatissimo ejus *Hierusalem liberata* *Poemate*, multa ab *Accademicis*

demicis Florentinis, passus sit, optimè *Paulus Beni*us illam vindicavit à Criticis; adeò ut, omnibus *Parnassi* cultoribus ingenuè adstipulantibus, ità sanxere cuncti, & quo ad *Fabulam* in suo *Aminta*, & quo ad mores, & phrasim, & alia, quibus *heroici* carminis absolutus effingitur character, *Epica* hucusque *Italici* nominis omnia superasset. *Roma* excessit *Musarum* ejulatu, ann. 1595. *Quingugenarius*.

Petrus Faber.

S *Aniorianus*, literis, & genere illustri, *Tolosani* Senatus Præses; clar. ann. 1585. Inter Plagiarios in suis Operibus *Semestris*, & *Agonisticis*, enumeratur à Criticis.

Joann. Baptista Porta.

N *Eapolitanus*, Naturæ, Poesios, Mathesiosque eruditione conspicuus, flor. ann. 1588. Plura scripsit, & admiranda; sed in sua *Magia Naturali* fugillatur à *Bodino*, in sua *Damonol.* veluti *Magnus veneficus*; Opusque illus igne cremandum censetur; sed iniquè apud *Natura*, & *Mathesios* Intelligentes, ex *Vossio*.

Sertorius Quadrimani.

C *Alaber Consentinus*, Sanguine clarus, & Literis, Poeta celebris, & in suis *Monumentis* nunquam satis laudandus, flor. ad ann. 1589. Ex nostr. *Pantopolog. Calabr. V. Consentia*, plura lucidonavit. Sed *Philosophia Bernardini Telesii*, in Epitomen etrusco idiomate congesta, quæ ejus nomine *anagrammatico*, sive *Accademico*

demico circumfertur, eidem abjudicatur ab Eruditis, ut patet ex ejusdem Epistola ad Joann. Mariam Bernando, directa.

Obertus Gifanius.

B *Urensis Batavus, Aulae Caesareae Consiliarius, Juris Asylum, ac omnium liberalium Litterarum egregie excultissimus, clar. ann. 1590. Non pauca Monumenta publici Juris fecit, omnigena eruditione plena. Hunc sugillavere Critici plagio, & quod suas Annotationes in Lucretium, à Lambino suffuratus sit; & quod Luca Fru- terii Scripta, suam in rem verterit; aliaque apud Tassier. Elog. Vir. Erud. Gall. Obiit Prage, ann. 1609.*

Jordanus Brunus.

C *Irca ann. 1590. florebat. Ingenii magni Vir, & Phi- losophus insignis, qui innumerabilia scripsit Exo- tica, sed non secundum scientiam. Fuit patria Nolanus, ex Joan. Henr. Ursino, in Proem. de Zoroastr. Baërian. Instituto Dominicanus: docuit. Libris editis. Mundos esse innumerabiles, & quidem ab aeterno. Solos Hebraeos, dixit, ab Adamo, & Eva originem duxisse; reliquos verò ab iis, quos Deus pridè fecerat. Mosè, miracula sua per Ma- giam operatum fuisse, in qua plus profecisset, quàm re- liqui Aegyptii: Leges enim suas in Monte confinxisse: ac proindè Sacras Literas, somnium esse impiè affirmavit. Ob has blasphemias, Roma in Campo Flora, antè Thea- trum Popejanum exustus fuit, ann. 1600. 9. Februarii; ut Scioppius, in Epistola quadam retulit. Haëtenus Joan. Henr. An verò cuncta sic exposita eidem contingerint, non est ita certum, apud Nicodem. in Adit. ad Topp.*

Jo-

Joseph. Just. Scaliger.

Julii *Cæsaris Scaligeri* filius, in *Gallia* natus, omnifaria Scibilium Disciplina insignitus, flor. ann. 1590. Inter Criticos Princeps. Plura concinnavit eruditione plena, & acumine. Sed de *Pœsi*, non ita præclarè meritis apud *Borrich. de Poet. & Rapinum. Ejus Liber, de Emendatione temporum*, Ind. Rom. prohibetur, donec emendetur, cum suis *Epistolis*, ann. 1681. Obiit ann. 1609.

Antonius Possevinus.

Gente *Italus*, patria *Mantuagnus*, Instituto *Jesuita*, clar. ann. 1590. Vir fuit multifariæ Eruditionis, ac in rebus perficiendis maximæ dexteritatis; Hinc *Gregorii XIII.* jussu ad *Moscorum* Principem pro pace componenda cum *Polonis* profectus, non perperam, ut *Invidi* obtreçant, sed gloriosè suam *Legationem* obivit. Plurima, & docta luci donavit. De sua *Bibliotheca Selecta*, & *Sacro Apparatu* præclarè meritis. *Raynoldus*, illum vocat *Campiani heredem ex asse*, ratione plagiorum ejus, adeoque dicere solitus: *Scopis* illi opus esse. *Plagiarii* vitio itidem accusatus à *Jacobo Giddo* Florentino videtur apud *Thomaf. de Plag.n.* 689. Judicent Peritiores.

Justus Lipsius.

Gente *Belga*, flor. ann. 1590. Eruditionis reconditæ Sidus, interiorum *Literarum* Deus, Universi *Phænix*, Sol antiquitatis, *Historie* omnis Promus, & Condus, *Sapientiæ*, & *Prudentiæ* Anima, ex *Nicol. Vernulo*. Plura edidit, & potissimum in *Politica* nulli secundus. Quæ de *Mili-*

Militia Romana Lipsius commentatus est , cuncta se ex *Paralelis Militaribus* Patricii hausisse , docet Salmas. *Ep. Lib. 1. Ep. 93.* Quo verò ad ejus *Saturnalia* , Petro Fabio illa adscribuntur , à Caspate Scioppio; in *Nos. ad Priap. A. 14.* Cætera vide apud Thomaf. *de Plag.* Ejus tandem *Orationes VIII.* falsò eidem adjudicatæ , prohibentur, adeòque cautè legendus *Author* , in iis præsertim , quæ de *Fato* digesserit. *Ex Ind. Madrit. edit. ann. 1667.* Obiit Lovan. 1606.

Franciscus Salesius.

Gente *Allobroge* , *Genere Nobilis* , *Dignitate Gebbenensis* Episcopus , & Princeps , *Sanctitate conspicuus* , & *Literis* , clar. *ann. 1590.* Plura edidit pietate , & doctrina mirifica. Præ cæteris ejus *Monumentis* , circumfertur sub ejus Nomine quædam *Epistola ad Leonardum Lessium* Jesuitam , *de Prædestinatione ad gloriam prævisis meritis*; sed veluti *Spuria* eidem abjudicatur ab Eruditis, cum minimè inter suas *Epistolas* , tametsi diligentissimè conquisias , locum habuerit, ut observare est apud suorum *Operum Editores.* Sanctissimè obiit, *ann. 1636.* Consultatur *Arsdekin.*

Andreas Schottus.

Domo *Antuerpiensis* , *Soc. Jesu* , clar. *ann. 1590.* Vir de *Latinis* , *Græcisque Literis* , in utraque *Eruditione* , *Sacra* , & *Civili* egregiè meritus . Plura luci donavit ; Sed quo ad *Tralationem Bibliotheca Photii* , Thomas Gotakerus eam *Schotti* fuisse , vix crediderit , apud *Colomes. in Paralip. ad Charoph. p. 38.*

Cæsar Baronius.

Ortu *Saronus* in Regno Neapolitano, *Congregationis Oratorii Præbyter*, ac S. R. E. Cardinalis amplissimus, flor. ann. 1590. Vir sacra, prophanaque summè Eruditus, ac *Ecclesiastica Historia* Protoparens, & Princeps. De eo, hæc habet Guido Patin. *Epist. Select. Ep. 85. Gall.* quod nimirum *Baronius*, teste *Haudeo*, ex *Luca Holstenio*, suprâ bis mille mendas in suis *Operibus* consperserit, facilè judicandas, imò probandas per *MSS. Vaticanæ Bibliotheca*, cujus Custos erat. Sed quidni? Homo enim erat *Baronius*, undè potuit facile decipi ejus docta Simplicitas ex *Consectibus* aliorum, non verò quod alios fallere voluit; id namque de tanto Viro suspicari piaculum est. Expecto aliorum Judicium. Interim de Eo, & similibus, consule Eruditissimum *Ignarium M. Como*, in sua docta *Epist. &c. Regni Neapol. Historia*. Obiit *Rome*, ann. 1607.

Petrus Snavis Polanus.

Nomen commentitium, cui in scribitur *Historia Concilii Tridentini*; Opus sanè genuinum *Pauli Sarpis*, Ord. *Servorum*, cui debetur, ab Ecclesia meritò proscripta. Ad ann. 1595.

Paulus Sarpis.

Natione *Venetus*, Instituto *Servita*, clar. ann. 1595. Vir vasta eruditione consummatissimus, Theologus, & Canonista Celebris. In recondita Philosophia, & Mathematica insignis. *Sanguinis Circulationis* antè *Hervanum*

uum Inventor clarissimus, ac *Venatorum* Senatus Con-
siliarius extitit. De eo, *Cardin. Ferronius* id habuit *Crite-*
rium. In illo Viro (ait) nihil eminentis animadverto:
iudicio, & intelligentia sanus est, sed insignem Eruditi-
onem nullam habet, nihil non vulgare, & paulò plusquam
Monachale observo. Ejus *Historia de Concilio Tridentino*
prohibetur in *Decret. 22. Novemb. 1619.* Obiit violenter,
ut dicitur, *ann. 1623.*

Philippus Mornæus.

Gente Gallus, *Plessensis* Dominus, ac *Hentici Na-*
varra Regis Consiliarius, *Sectæ Calvinistæ*; flor.
ann. 1603. Librum composuit contra *Orthodoxos*, de
Missa, & *Eucharistia*, quem coram Rege, & Theologis
Religionis utriusque *Cardin. Ferronius* omninò falsum
in *Contextibus PP. adulteratis*, non sine *Mornæi* dedeco-
re, manifestavit. Ex *Sully* pariter *Calvinistæ*, apud *For-*
estum, *Tom. 4.*

Bonaventura Bassæus.

Gente Gallus, ad *ann. 1603.* flor. Opus, quod *ann.*
1592. *Parocophiles* dixit, huc donavit, in quo pro-
posuit, eos in mortale crimen incidere, qui singulis Fe-
stis *Ecclesie Parochiali* non interessent, aut *Confessionis*
Sacramentum, præsertim *Paschali*, & *Quadragesimali*
tempore ab aliis, quàm à suis *Parochis* susciperent. Quod
quidem reprobatur per *Decretum Clem.*
VIII. apud *Bonam Spem Carmelitam*, in *Præf. Paroch.*

Paulus V.

Romanus gente, in Summ. Pontificat. Apicem sublimatus est, ann. 1605. Sub ejus *Nomine* legitur *Autographum* condemnatorium *Scientiæ Medicæ Ludovici Molina;* sed *commentitium* prosùs id declaravit *Innocentius X.* 23. April. ann. 1654.

Galileus Galilei.

Patria *Florentinus*, ex linea paterna illustris, Philosophiæ *Neutericæ* parens, ac in omni *Mathematicum* parte summus, clar. ann. 1605. In suo *Nuntio Siderio* clarus; & in *Dialogo de Systemate Mundi*, famosus. Quia *Terram movit*, Romam evocatus, & perterrefactus *palynodiam* cæcinit. Suo *Tubo*, plura diù haud cognita, vidit. Sed non pauca à *Veteribus Philosophis* mutuatus est. Ann. 84. vixit. Tandem orbatuſ Obiit.

David Hoeschelius.

Natione *Germanus*, *Augustanus* Bibliothecarius, flor. ann. 1605. Vir de Republica Literaria egregiè meritus, & si *Lutheranisma* impietate inquinatus, quem nihilominus *Græcarum* Literarum *Phosphorum*, ruenti *Græcia* suscitatum *Tibicinem*: *Veterum Librorum* Restitutorem

*Lateri propior quo nemo Minerva
Gratior, aut Phœbi, Pieridumve Clicus
Fueris*

Salutaverunt, ex *Theophil. Spizel. in Templ. Honor.*
Periti aliquot. De eo tamen hæc exhibet *Thomas.*

de

de Plag. n. 467. David Hoeschelius, in quodam *Plutarchi* loco pro *αβελειας*, legit, *αβελειας* *Petrus Faber*, qui ante ann. 20. eandem isti loco Medicinam adhibuerat, ipsum propterea, licet blandis verbis, infimulat *Plagii*. Nobis illa infimulatio admodum præceps videtur. Præ ceteris, ejus *Epistola Dedicatoria*, quæ plerumque sunt ad *Hæreticos*, reiiciuntur. *Ind. Madrit. edit. 1667.*

Joannes Mariana .

Hispanus, S. I. ingenio, & doctrina clarissima, flor. ann. 1605. De sua *Hispaniarum Historia* præclarissimè meritus. Non sic de sua *Morali*, apud Criticos *Parisiensis*. Obiit ann. 1624.

Vitus Beringius .

IN *Wimburg. Inlandia*, ann. 1617. natalem habuit. *Friderici III. Regis Historiographus insignis*. In suo *Floro Danico* celeberrimus. Sugillatur nihilominus à Criticis, quod mordaciter nimis in *Orthodoxos* acuerit calamum, & quod *Patria* addictus, claudicatus sit. Obiit ann. 1675.

Aloysius Tansellus .

Nolanus, Poeta celebris; sed in suo *Vindemiatore* prorsus *Obscenus*, flor. ann. 1606. Eidem à *Scyglia-*no abjudicantur *Comedia*, & *Poema* aliud, vulgò *Lagrima di S. Pietro*; sed immeritò apud Cordatiores Eruditos.

Paulus Ant. Scarini .

A Liàs Foscarini, gente Calaber, Patria Montaltinus, cujus fragans cupido *Veneræ* Nobilitatis, fecit eum delirare, contemnendo suæ Patriæ *Montalti* Lares proprios, atque suos, ut satis, superque in nostris *Congress. Accadem. T. II. Congress. III.* ac in nostra *Pantopolog. Calabr. V. Montalsum*, demonstravimus. Bis Provincialis utriusque *Calabria* Proune, Ord. *Carmelitanum*, ad ann. 1607. *Neapol. Regens, & Messanae*, publicus ejusdem *Facultatis Theologicæ* Professor. *Conventus Carm. Montalti* Fundator emeritus. Vir, in omnigena *Litterarum* eruditione formatus. *Varia Monumenta* exaravit, partim luci donata, partim inedita, ut videre est apud nostrum *Eliad. Appar. V. Paul. Ant. Scarini*; & apud nostram *Calabr. Pantopolog. V. Montalsum*. *Montalti* excessit plenus meritis, & doctrinis, ann. 1616. die 10 Junii. Ejus *Epistola, de Terra Mobilitate*, juxtà *Pythagoreorum Systema*, edit. *Neapol. apud Lazar. Scorigium*, 1615. prohibetur in *Rom. Ind. S. Mart. 1616.*

Hieronymus Marafioti .

N Atione Calaber, *Minorita* Instituto, in *Polystina* natus, multa, nec sine eruditione composuit, apud nostram *Calabr. Pantopolog. V. Polystina*. Præ ceteris, ad ann. 1601. *Antiquitatis Calabriae*, ad *Unitorum* instantiam, *Patavii in 4.* Opus *Italicè* impressit, quod quidem, & si eruditione plenum, apud *Toppium*, in sua *Biblioth. Neap.* variis tamen *Authoribus* suppositis, *Rebusque apocryphis* confarcinatum sugillant *Critici*; ac *Barrium*, *Vulgi* usui expositum perspicuè clamant. *Judicent*, qui non sunt *Invidi*, atque *Peritiores*.
Isuacus

Isaacus Casaubonus .

Gallus Calvinista , quem Scaliger. post. *Asinum* inter Simias , Doctumque inter Imperitos vocavit , flor. ann. 1606. In suis *Exercitationibus* , & *Epistolis* pravus nimis , & maledicus , maximè contrà *Baronium* , quem ut conviciaret , quotidie ab *Angliæ* Rege , ducatum accepisse fertur , ex *Koning. in Biblioth.* Perit ann. cum suis *Operibus* , reprobatus , 1614.

Fridericus Taubmannus .

Natione Germanus , *Franconia* Oppidulo oriundus , clar. ann. 1606. *Literarum Græcarum latinarumque* , ex *Quensted.* Vindex acerrimus , barbarici extirpator longè felicissimus , Poeta incomparabilis , ut habet *Lapis Sepulchralis* . Principum , ob sales amor , & delictum , charus æqualibus , jucundus amicis , magnus omnibus , benè de bonis literis elucubratis *Operibus* , nulli non notis meritus est , imprimis lucubrationibus eruditissimis in *Plantum* , & *Virgilium* . Plurima edidit . Inter cætera , quæ in *Virgilium* scripserat , corrasisse dicitur ex *Scaligeri Poetica* , & ex *Dialogis Pontani* , *Artii* , & *Antonii* , ex quodam *Anonymo Bibliographia* Authore . Obiit ann. 1613.

Joannes Audoenus .

Britannus gente , flor. ann. 1610. Poeta salacissimus si quis alius ; & in suis *Epigrammatibus* impius nimis . Hinc rejectus inter *Hæreticos prim. Class.* perit ann. 1623.

Gual-

Gualterus Rauleus .

Gente *Anglus*, Auratus Eques , & sua Peregrinatione in *India*, Occidentali satis conspicuus , flor. ann. 1610. Scripsit suam *Orbis Historiam* accuratè . De sua verò *Gujana* , non sic præclare meritis apud Eruditos , in qua illarum *Gentium* plura *incredibilia*, fabulosaque confersit. Ann. 1618. capite plexus obiit .

Daniel Sannertus .

Ventislavie natus , in Philosophia , & Medicina doctissimus claruit , ann. 1610. Scripsit suas *Medicas Institutiones*, ac *Physica Hypomnemata* , quæ inter Libros *proscriptos* numerantur *Expurgat. Ind. Rom. edit. ann. 1681.* Prosum erravit, dum voluit *Animam per traducem* fieri. Obiit *Witemberg.* ann. 1637.

Thomas Dempsterus .

Gente *Scotus*, flor. ann. 1610. multifaria lectionis, & eruditionis Vir fuit. Plura scripsit ; sed in sua *Scotica Historia* plurimum sugillatus à Criticis, eò quod ad *Patriam* suam illustrandam, *Libros, Authoresque* non paucos citat , quos nec vidit *Utopia Thomæ Mori* ; hinc tot fraudibus , mendaciisque *Nomen suum infamia* consecravit, ex judicio Criticorum , apud *Bailet. Gall. ann. 1685.* Prohibentur ejus *Opera Histor. in Ind. Rom. 1621. & 23.*

Robertus Bellarminus.

N Atione *Italus*, domo *Politianns*, Instituto *Jesuita*, Dignitate S. R. E. Cardinalis, clar. ann. 1610. Vir. fuit inter Orthodoxos præcipuus *Athleta*. De Ecclesia in suis *Controversiis* optimè meritus; aded ut, quemadmodum ab *Homero Poetæ*, sic ab illo, omnia sua ferè mutantur, *Controversiis* recentiores. Ast *Richard. Sim. in Hist. Crit. V. T. L. 3. c. 12. Gall.* illum plagiarum voluit, eò quod è *Genebrardo* cuncta corraferit, quæ ad *Grammaticam*, *Criticenque* spectare videntur, paucis immutatis. Sed de hoc *Criterio* judicent *Cordatiore*s, & qui non sint *Invidi*. Obiit ann. 1621. pietate plenus, & Literis.

Janus Gruterus.

G Ente *Brabantus*, IC. Philologus celebris, & Poeta non injucundus, clar. ann. 1610. Plura scripsit *Critica*, *Poetica*, *Historica*. A *Scaliger.* verò post. plurimum *criterio* vexatus in suis ineptiis. In *Martialem*, & *Senecam Tragicum*, quamvis egregiè oleum consumpserit; in *Philosophum* tamen ex aliis non pauca discerpit.

Trajanus Boccalinus.

I Talus, patria *Romanus*, flor. ann. 1610. Vir maledictis *facetus*, & ad jocandum ingenio *acri* famosus, ut videre est in suo Libro *de Parnasso*. De suo verò *Lydio Lapide* malè meritus, cui ultimum exitium illi attulit, & poenam, *arenulis* contuso. Obiit *Venet.* Opera suprâ allata, unâ cum *Commentariis in Tacitum* prohibentur, ann. 1681.

Y y

Tho.

Thomas Campanella.

Natione *Cala ber*, patria *Stylensis*, Instituto *Dominicanus*, clar. ann. 1620. Vir stupendi, & portentosi ingenii. Infinita penè scripsit, nec pauca edidit. Ex *Koning*. Ob singula rem doctrinam, invidiam sibi conflavit apud *Inquisitores* delatus, quasi eam ex *Inferorum* fontibus hausisset. *Neapoli* pariter perduellionis reus factus, quod Regnum illud *Hostibus prodere* statuisset, in Carcerem coniectus, spatio 25. ann. vinculis cruciatus est. Tandem ea tenis elapsus, in *Galliam* tamquam importum confugit, multis honoribus, sumptibusque perfusus. Ejus *Civitas Solis*, laude quidem digna, sed plurimum infrà *Thomæ Mori Utapiam*. Obiit *Lutesiis*, ann. 1639.

Hugo Grotius.

Batavus gente, *Literarum Phœnix*, & de *Historia præclarissimè* meritis, flor. ann. 1620. *Dubiæ Religionis*, & *variatae fuit*. *Justiniani Juris* passim *Censor* iniquior apud *Criticos*; imò in multis non parum deceptus *fugillator*. Obiit, nec sine *veneni suspicione*, ann. 1645.

Joannes Barclajus.

Caledonius gente, in *Gallia* natus, flor. ann. 1620. De sua *Argenide* potissimum egregiè meritis, quam *Pandoram* donis omnibus auctam, dixere *Periti*. Plura contrà *Sectarios*, ex *Joann. Imperial.* in suo *Museo Historico*, invehendi munus suscepit, sed cuncta hausta
ex

ex Bellarmini *Monumentis* . Præ ceteris , ejus *Euphormio Lucinius* , sive *Satyricon* , in var. Edit. corrigitur *Ind. Madrid. impress. ann. 1667. Appendix ad Argenidem* , alterius Scriptoris est *labor* . Obiit ann. 1621.

Jo: Bapt. Helmoutius .

B *Ruxellis* natus , flor. ann. 1620. *Galen* , & *Aristotelis* juratus hostis , suis *Chymicis Principiis* . Plura excudit *Medica* , & quidem *Singularia* , quæ veluti ex *Tripode* se dictare jactitabat . Sed cuncta *Satyr*is coacervata , inepta putantur à *Zoylis* .

Cornelius à Lapide .

G *Ente Belga* , patria *Eburo* , Instituto *Jesuita* , flor. ann. 1620. Vir in *Oratoria* , *Philosophia* , *Theologia* , *Historia* , *Linguarum Orientalium* peritia , insignis . Plura luci donavit : Præsertim de suis *Commentariis* in *Biblia* penè tota , optimè meritus . *Commentarium Corderii in Lucam* ipsum compilasse , docet *Koning* . Romæ Obiit , ann. 1637.

Thomas James .

O *Xoniensis* , in *Veeta* Insula natus , clar. ann. 1620. Vir eruditione plenus , *Literarumque* exotica cognitione excultissimus . Plura exaravit ; sed de ejus *Opere* , quod *Fiscus Papalis* inscribitur , ambigitur ab *Eruditis* , num genuinus ejusdem foetus extiterit ; cum adhuc à multis *Gulielmo Crassahum Cantabrig.* tribuatur.

Gerardus Jo: Vossius.

Archipalatinus, clar. ann. 1625. Vir eloquentia, & eruditione nulli secundus. Nil planè fuit tam abditum, quod ipse non legerit: tam dubium, quod non expenderit: tam obscurum, quod non illustrarit, ex Puteano, in *Lither.* Plura edidit exotica eruditione plena. Sed innumera ex *Martinio* desumfit, *Authoris* nomine dissimulato, apud Menag. *Amanit. Jur. Civil. c. 39. p. 429.* & non pauca à *Wovuerio*, suppresso ejusdem nomine, ut ex *Jonf. Thomaf. de Plag. n. 578.* observavit. Ejus *Dissertationes de tribus Symbolis*, prohibentur in *Ind. Rom. 1634.* Obiit *Calvinista*, ann. 1650.

Petrus Gassendus.

Gente Gallus, domo *Dinensis*, ac ejusdem Ecclesiæ Præpositus. In *Accademia Parisiensis* Regius *Mathesios* Professor, atque *Philosophiæ Epicurea* restaurator, clar. ann. 1625. Sugillatur nihilominus à *Rapino*, *Animadvers. in Philosoph. 18. Gall.* quod pauca de suo in suis *Monumentis* exposuerit, venustate exceptis, atque lepore. Ob. 1655.

Ludovicus Capellus.

GAllus gente *Sedanensis*. In *Linguis Orientalibus* ad stuporem peritissimus. De suo *Punctationis Arcano* à *Massorethis* inventæ, egregiè meritis apud Eruditos emicuit, ann. 1630. Verùm sugillatur à *Richard. Sim. Hist. Crit. V.T.L. 3. c. 20. Gall.* quod cuncta ex *Roberto Olivetano* corraferit, novo dumtaxat nitore perfusa. E' vita decessit, ann. 1658. Ga-

Gaspar Scioppius .

NAtione *Germanus* , clar. ann. 1630. Plura scripsit *Critica* , sed *Canis* Grammaticus, propter *Satyram* appellatus est . Multas blasphemias in *S. Scripturam* evomit , ex *Capell. ad App. Ann. Baron. n. 93.* Monstrum ex omni spurcitiarum , scelerumque *Colluvie* concretum , eum dixit *Baud. can. 3. Ep. 27.* *Germanus Zoilas* , qui contra *Sapientes* , & *Principes* , calumum conviciis , & scommatibus strinxit , acuitque . Tandem rejectus *Apostata* perit octogenario major , ann. 1663.

Joannes Meursius .

ORigine *Belga* , Philologus illustris , nec paucis laudibus à Scriptoribus commendatus , uno excepto *Josepho Scaligero* . In sua *Historia Daniae* , præ cæteris clarissimus extitit , quam in tres partes distribuit , *Typ. Amsterod. impress. 1638. fol.* apud *Blacum* . At *primam* partem , atque *secundam* , prorsùs à *Pontano* excerptis .

Petrus Matthæi .

Burgundia natus flor. ann. 1630. Vir Literis , & eruditione conspicuus . In sua tamen *Francorum Historia* , verbosus satis , & ineptus fugillatur à Criticis .

Thomas Cornelius .

Consentinus , in *Calabria* citeriori natus , clar. ann. 1630. Vir fuit in omnigena eruditione celebris , nec vulgaribus dumtaxat , sed interioribus , reconditisque

tisque *Literis* perpolitus; imò in *liberè* philosophando sublimis, atque in rerum varietate, novitateque nulli secundus. Philosophus, & Mathematicus insignis, in publico *Neapolis* Lyceo Lector, cui sui ævi compar, nec unus. Publico Juri fecit *Opus* eruditione, & inventione mirum, atque jucundum, & utile; *Progymnasmata Physica* dictum, *Venet. Typ. Herod. Franc. Baba*, 1663. in 4. & alibi, cum posthumis *Monumentis* recusum; cujus *Invidi*, non pauca ex *Dania* *Scriniis* suffurata volunt *Inventa*, jam pridem per *Glossonium*, & *Thomam Willis* Typis evulgata. Verùm, & si *Cornelii* nostri *Inventa*, *Danica Editio* præcesserit, sed non *Argumenta* proprio Marte, atque industria ab *Authore* in *Progymnasmatis* ante laudatam *Editionem* prosequuta, ac *Arnaldo Huiberto* Batavo, & *Erasmo Bartholino*, aliisque ex *Dania* doctissimis Viris, qui ea tempestate *Neapolim* peregrinantes advenerant, indicata; ut videre est in *Authoris Epistola* ad laudatos, in *Progymn.* eodem, circa finem comprehensa. Tandem cum vixisset ann. 67. *Literis* plenus, fama haud moriturus, excessit, ann. 1684.

Aubertus Miræus

Domo *Bruxellens*, *Antuerpiæ* Decanus, clar. ann. 1630. Vir antiquitatum sequioris ævi curiosus indagator, ac *Belgica*, *Historie*, inter tot *Sidera Belgarum* Sol, ex *Lipso*. Sed à *Philippo Labbeo*, ad *Bibliothecam* ejus *Ecclesiasticam* respiciente, non modò *Chamaeleonti* comparatur, ut variis insidet *Authoribus*, ità diversos colores induenti, sed etiam nominatim, ut *Bellarmini*, *Vossii*, *Raynandi*, *Sirmondi* ex scriptor sugillatur. Obiit ann. 1640.

Torri-

Torricellus .

Mathematicus insignis , Discipulus , & Galilei Successor , clar. ann. 1630. Tanquam suam publico Juri exposuit *Demonstrationem Mathematicam Trochoidis* , sive *Cicloidis* , quam nihilominus totam verbatim à *Joanne Beugrand* suffuratus est .

Joannes Kirckmannus .

Libecensis , eruditissimus in suis *de Romanorum Funeribus* , *Annalibusque* , &c. ann. 1630. Verum , pro his multa desumpsit ex *Kormanni Libro* , *de Miraculis Mortuorum* , apud *Antonium Borromens. Lib. Var. Lect. c. 4. p. 32.* Obiit *Lubeca* , ann. 1643.

Gulielmus Harwejus .

Gente *Anglus* , in *Accademia Medicorum Londinensium Anatomes* , & *Chirurgia Professor* insignis , ac *Jacobi* , & *Caroli Angliæ Regum Jatrophysicus Princeps* , clar. ann. 1630. Non exiguam acquisivit gloriam pro *Sanguinis circulationis Inventu* . Sed non pauci *Eruditi* hanc *Paulo Sarpio Servire* restituerunt , ut supra ostensum est . Decessit ann. 1637. *Octogenarius* .

Optatus Gallo .

Nomen *fictitium* , cujus circumferebatur *Opus* , *Gallie* scandalosum nimis , & *Spondano* , ann. 1640. *De cavendo Schismate* ; quod quidem *Michaeli Rabardeo* *Authori* datum est , ignique traditum , *Magistratus Parisien.* mandato .

Clau-

Claudius Salmafus.

D *Ivoniensis*, clar. ann. 1640. Vir fuit in Republica Literaria eminentissimus, sed præsertim in omnium *Linguarum* notitia, nulli secundus. Multæ sub ejus nomine *Epistolæ* postumæ eidem abjudicantur ab Eruditis. Ex *Holobolo* Rhetore *Notas ad Rhodii aras* descripsit, apud *Vossium ad Pompon. Mel. p. 213.* Ejus *Opera* prohibenter in *Decret. 18. Decembr. 1646.* Obiit ann. 1652.

Renatus Cartesius.

Gente *Gallus*, Sanguine, *Mathesi*, & *Philosophia* celeberrimus, clar. ann. 1640. Plura scripsit, acumine, novitate, & inventione mirifica. Ipsum tamen infamare moliti sunt ad *Atheismum* usque non pauci, præ cæteris *Benedictus Aletinus*, in suis *Epistolis Apologeticis*, quem, nedum reprobatum ab Ecclesia *Gallicana*, verum & à *Romana* cum suis *Monumentis*, satis, superque demonstrat; adeoque ut exuletam à *Francia*, imò & ab *Orbe* toto, in *Holmiam* vitæ cursu completo, cuncti agnoverent, ann. 1650. Suas *Meditationes* prorsus proscripsit *Huetius*. Ejus *Physicam* sugillarunt Critici recentiores cum præfato *Aletino*, quod nimirum ejus *Principia* jam obsoleta in *Sentina Epicuri*, iterum suscitavit, & si alia dispositione difformata; nec pauca à *Verulamio* deducta; imò, quod ad sua *Authomata*, à *Gomez Pereira*, in sua *Antonia Margarit.* suffurata. Judicent Peritiores, qui libertatem in philosophando requirunt. Ejus *Opera Philosophica* proscribuntur à *Rom. Ind. impress. ann. 1681.*

Joan-

Joannes Launojus .

Ortu *Constansiensis*, Sac. Facult. *Parisiensis* Doctor,
 flor. ann. 1640. Vir, ex *Gravison. Hist. Eccl. T. 8. p. 2.*
 quietis impatiens, qua, nec se, nec alios frui sinebat,
 & nativa quadam titillatus prurigine sugillandi, ac
 jure, vel injuria carpendi, *Viros Illustres*, calamum felle
 tinctum in plures acuit, receptasque communi piorum
 suffragio Opiniones laceffivit *argumentis* ut plurimum
negativis, quæ incerta, & infirma esse, luculenter con-
 trâ eundem *Launojum*, evincit benè longa, & eleganti
 Exercitatione *Joann. Bapt. Fbionf.* Hinc non immeritò
 multarum Traditionum, Opinionumque, non *Aristar-*
chum, sed *Phalaridem* illum fuisse, cuncti Eruditi clamant,
 Obiit ann. 1678.

Ludovicus Ellias Dupin .

Patria *Parisiensis*, ac ejusdem Facultatis Professor,
 flor. ann. 1645. Launoii discipulus, id ejusdem
Encomium. In *Criterio* eidem æqualis, dum potissimum
 in sua *Scriptorum Ecclesiasticorum Bibliotheca*, quasi pro
 Tribunali sedendo in cuncta *PP. Monumenta Virgama*
 Censoream exercet. *Romanos Pontifices* sugillat: *Fide-*
lium pietatem irridet; omnesque à se, vel minimè dissen-
 tientes, *Plaution* sibilo, veluti ignaros, & à veritate alie-
 nos temerè vellicat. Meritò à *Cordatis Viris* explosus,
 & proscriptus cum suis *Operibus*. Obiit *Sac. XVII.* ex co-
 dem de *Gravison. Hist. Eccl.*

M. Aurel. Severinus.

Gente Calaber, domi Tharsicensis, in Regi. Gymnas. Neapol. Amatoris, & Chirurgia. Praefectus. Vir omnigena Eruditione admirandus. Infinita edidit, sed gloriae nimis cupidus, non tam à bonitate, quam à Voluminum numero famam aucupare praesumpsit. Sugillatur pariter, quod nimis, indignos extulerit, quos meritis exinde habuit detractores. Clar. ann. 1645. Obiit Neapol. 1656. ex *Anth. V. s. n.*

Thomas Hobbes.

Ortu Malmesburienfis, clar. ann. 1650. Plura scripsit Philosophica, & Geometrica. Verùm de Ea, suisque Monumentis, Criterium hoc Samuel. Parker. de Deo, in disp. p. 86. 87. exhibet. Hoc probè scio (dicit) Hobbium nihil nobis obtulisse, nisi quod apud Veteres, in Epicuro reprehensum inveniamus. Ut enim Epicurus omnia à Democrito surripuisse dicitur; ita Hobbius omnia Epicuri flagitia ingenti, fastu tanquam sua recudit; atque ut nova videantur, novis nominibus (quorum ille, ut sunt Novatores omnes, egregius Artifex) appellare affectavit. Exemplo sit magnum istud, & primum omnis suae Philosophiae Moralis, & Civilis Effatum, ut enim Epicurus, Voluptatem, ultimum cuiusque finem esse statuit; ita hic eadem vocabuli ambiguitate, sui Amorem intellexit. Sic enim ubique definire placuit; quocumque igitur nomine appelletur, sive Voluptatis, sive sui Amoris, eodem revoluitur; scilicet: cum nullam Voluptatem Epicurus, nullamque sui Amorem Hobbius agnoverit, nisi quae ad Corpus, ejusque membra referantur; quid sequitur,

tur, nisi *Sapientem* ejus solius curam habere, ejusque gratia omnia agere, atque ad eam ab utroque *Vitam Belluinam* induci? Obiit ann. 1679.

Philippus Labbè.

Gente *Gallus*, domo *Blenwicensis*, Instituto *Jesuita*, clar. ann. 1650. Vir lectionis infinitæ, & eruditionis profundæ, judicii acerrimi in *Veterum Monumentis* expendendis, ex *Card. Bona*; atque in utraque Lingua, *Græca*, & *Latina* excellens enituit. Plura scripsit, & doctè. Verùm de ejus *Operibus*, non tam dignè sentiunt *Novelle de Republica Literaria Jan. 1686. Gall.* Præsumunt namque, plura ipsum havississe à *Sirmondo*. Hinc *Thomas. de Plag.* cum *Corniculam Æsopicam*, dum passim dicta aliis etiam nominibus dissimulatis, in *rhapsodiam* illam sua transcripsisse, invidia potius, quàm veritate, demonstravit. Judicent Peritiores. Obiit ann. 1667.

Franciscus Vavasor.

Gente *Burgundus*, Instituto *Jesuita*, clar. ann. 1650. Orator comptissimus, Poeta perelegans, S. Scripturæ fidus Interpret, ac *Linguarum* præsertim *Orientalium* apprime instructus enituit. Plura scripsit soluta, & metrica Oratione. Ast *Jesuita Beuhours.* non ita benè visus in suo *Critério*, quòd nimiram sæpiùs arbitrariè, ac prorsus sine fundamento de aliorum *Monumentis*, judicia tulerit. Paris. obiit, 1681.

Franciscus Presse.

A *Longobardo*, Provinciae citerioris *Calabria*, meritis, & Literis clarus extitit, ad ann. 1655. à Turcis plura perpeffus, pro Dei gloria, & fide apprimè dimicando, suum *Minimorum* Ordinem, Generalatus munere, atque virtutibus plurimum illustravit, & auxit. Non pauca *Typis* dedit *Monumenta*, ut videre est apud nostram *Pantopolog. Calabr. V. Longobardum*. Inter quæ *Centur. Epistolarum S. Francisci de Paula*, Typ. Romæ, 1655. in 4. inter *Apocryphas Scripturas* enumerantur à *S. C. Ind. Rom.*

Andreas Lao.

C *Armelita Siculus*, Patria *Catanensis*, in *S. Pagina* Magnificus, & publicus *Patavii* Sacrarum Literarum Interpres. Provinciae *S. Alberti* Provincialis, ac totius *Ordinis* in *Rom. Cur.* Procurator Generalis. In *Urbe SS. Congreg. Inquisitionis* Qualificator. Rituum Consultor, & Beneficiorum Examinator. Vir admirandæ doctrinæ, Læctionis stupendæ, & Declamationis profundæ. Publico juri dedit *Opera Theologica*, Tom. 4. in fol. sup. prim. part. & prim. secund. *D. Tho. Genuæ*, aliaque ad ann. 1656. In quibus verbatim non pauca leguntur quæ subtiliter exposuit *Petrus Cornejo de Pedrosa*, Cathedralicus *Salmanticensis*, ejusdem Ord. *Carmelitici*, in suis *Theologicis Dissertationibus*, variis Typ. edit. ad ann. 1628. & 1671. Obiit *Genua*, ann. 1675.